
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GE. EXCL 1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de 29 vehículos y 10 cubas metálicas (ingreso para Lipasam)

Enajenación de 29 vehículos y 9 cubas metálicas (ingreso para Lipasam)Descripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tq2LSlEF%2BTwT1pxgW6FPfgca5ylTm9XDatD3WJ5DrevgpDUUVyT/gGMHx%2BqZ8l6Md9Ywpy46LwiCEp2OklvpBRqD1NYVv1bwbqaMFxEi4uZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículos

Enajenación vehículosDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RECICLADOS DEL CONDADO S.L.
NIF B01735380
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BODEGA ESPINOSA 10
(21700) La Palma del Condado España

Contacto

Teléfono 630081262
Correo Electrónico administracion@autodesguacesluengo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado. 209 €/tonelada [ingreso a favor de Lipasam]
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cubas

Enajenación de cubasDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE RECOGIDA DE RESIDUOS BAJO GUADALQUIVIR, SL
NIF ****3477*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA LOS TOLOS A-5082, PG 4, PARCELA 26-33
(41749) EL CUERVO DE SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 630987387
Correo Electrónico cerebag@reciclajebajoguadalquivir.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado. Precio total (sin IVA): 400 €/tonelada [ingreso a favor de Lipasam]
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se amplía el plazo de presentación de ofertas por modificación del nº de cubas del lote segundo.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BqBYMwYMZf7N3k3 tjedSGw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA [euros/t]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014145554 |  2024-000964434 | Thu, 12 Sep 2024 09:42:30:275 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17728835074436079814099780924181391243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BqBYMwYMZf7N3k3tjedSGw%3D%3D

